平成 28年６月 20日

株 主 各 位

大阪市淀川区宮原一丁目６番１号

株式会社ＥＭシステムズ

(登記上の商号 株式会社イーエムシステムズ)

取締役社長兼 COO  大 石  憲 司

法令および定款に基づくインターネット開示事項の一部修正に関するお知らせ

平成 28年 6月 9日に当社ウェブサイトに掲載いたしました「法令および定款に基づくインターネット開示事項 連

結計算書類の連結注記表/計算書類の個別注記表」について、一部に修正すべき事項がございましたので、謹んでお詫

び申しあげますとともに、下記のとおり修正させて頂きます。

記

【修正事項】（修正箇所は下線＿で表示しております）

6貢 ５.金融商品に関する注記 (２)金融商品の時価等に関する事項 (注３)デリバティブ取引

(修正前)

区分
デリバティブ取引

の種類等

主なヘッジ

対象
契約額

契約額のうち

１年超
時価 当該時価の算定方法

金利スワップ

の特例処理

金利スワップ取引

支払固定・受取変

動

長期借入金 290 138 （※）

取引金融機関から提

示された価格等によ

っております

合計 290 141

(修正後)

区分
デリバティブ取引

の種類等

主なヘッジ

対象
契約額

契約額のうち

１年超
時価 当該時価の算定方法

金利スワップ

の特例処理

金利スワップ取引

支払固定・受取変

動

長期借入金 290 138 （※）

取引金融機関から提

示された価格等によ

っております

合計 290 138

以上